
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 77
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 3 de abril de 1998
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 3397
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente

Confederación Hidrográfica del Segura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4125 Expropiaciones.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Clave: 07.278.086.
Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de riego, caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del Guadalen-

tín. Sector VIII. Subsector I. Rambla: Divisoria 1000, Velopache final, impulsión Torrecilla, Ramal del Pozo y Balsa de Puentes.
Término municipal: Lorca (Murcia).
En este Organismo se tramita expediente de expropiación forzosa de los terrenos afectados por las obras arriba epigrafiadas.
Por el Presidente de esta Confederación Hidrográfica y en virtud de las atribuciones legalmente conferidas por la Ley de

Aguas, Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento, Real Decreto 927/88, Ley del Régimen Jurídico de la Administración
Pública y Procedimiento Administrativo Común, se ha resuelto:

Primero: Se abre información pública y se concede un plazo de quince (15) días para solicitar la rectificación de posi-
bles errores en la determinación de los bienes reseñados, en la relación que se acompaña, conforme el artículo 19 de la Ley
de Expropiación Forzosa.

Segundo: Declarar la necesidad de ocupación de todas y cada una de las parcelas cuyo detalle descriptivo consta en la
citada relación que se acompaña, pertenecientes en propiedad a quienes en ella se indica.

Notifíquese individualmente a los interesados conforme al artículo 21 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, indicándoles
que las resoluciones de los organismos de cuenca agotan la vía administrativa, de conformidad con el artículo 20.2 de la Ley de
Aguas de 2-8-85, por lo que podrán interponer recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a la recepción de la notificación, ante el  Tribunal Superior de Justicia de Murcia, previa a la comunicación a este Organis-
mo, exigida en el artículo 110.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre y sin perjuicio de cualquier otro recurso que pudiera interponer.

Lo que se hace público para el general conocimiento de los interesados.
Murcia, 3 de marzo de 1998.—El Secretario General, Gerardo Cruz Jimena.

Expediente: C=26-7-1.
Clave: 07.278.086.
Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de riego, caminos de desagües de la zona regable de Lorca y Valle

del Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla: Divisoria 1000.
Término municipal de Lorca (Murcia).
Relación que se cita con expresión de número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y culti-

vos de la parte afectada por las obras.
Lugar: Comunidad de Regantes C/ Corredera. Lorca.
Días: 6.
Mes: Abril.
Hora: 10.

Finca Nombre Domicilio Municipio Sup. Exprop. Sup. Servid. Cultivos Linderos

1 Francisco Muñoz Ruiz Desconocido Desconocido 0,0564 Ha. 0,0000 Ha. Huerta de regadío L.Norte: Rambla Torrecilla

L.Sur: Resto de la finca

L. Este: Mateo Quiñonero Romera

L. Oeste: Rambla Torrecilla

2 Mateo Quiñonero Romera Travesía Granja Mari Torrecilla-Lorca 0,0600 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío L. Norte: Rambla Torrecilla

L. Sur: Resto de la finca

L. Este: Manuel Ruiz Lirón

L. Oeste: Francisco Muñoz Ruiz

3 Manuel Ruiz Lirón Cmno. Cabalgadores, 31 Torrecilla-Lorca 0,1440 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío con L. Norte: Rambla Torrecilla

13 olivos y 1 higuera L. Sur: Resto de la finca

L. Este: Roque Quiñonero García

L. Oeste: Mateo Quiñonero Romera

4 Roque Quiñonero García Cmno. Viejo del Puerto Cortija Torrecilla-Lorca 0,0732 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío L. Norte: Rambla Torrecilla

L. Sur: Resto de la finca

L. Este: FF.CC.

L. Oeste: Manuel Ruiz Lirón

Murcia, 3 de marzo de 1998.—El Secretario General, Gerardo Cruz Jimena.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 3398
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 3 de abril de 1998
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 77
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

 Expediente: C=26-9-1.
Clave: 07.278.086.
Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de riego, caminos de desagües de la zona regable de Lorca y Valle

del Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla: Velopache final.
Término municipal de Lorca (Murcia).
Relación que se cita con expresión de número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y culti-

vos de la parte afectada por las obras.
Lugar: Comunidad de Regantes C/ Corredera. Lorca.
Días: 6.
Mes: Abril.
Hora: 11.

Finca Nombre Domicilio Municipio Sup. Exprop. Sup. Servid. Cultivos Linderos

1 Carmen Chacón Cacha  Avda. Pintor Sorolla, 101, 1-D Málaga 0,1052 Ha. 0,0000 Ha. Huerta de regadío L.Norte: Rambla de Béjar

L.Sur: Resto de la finca

L. Este: Camino de Velopache

L. Oeste: Resto de finca

Murcia, 3 de marzo de 1998.—El Secretario General, Gerardo Cruz Jimena.

Expediente: C=26-10.
Clave: 07.278.086.
Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de riego, caminos de desagües de la zona regable de Lorca y Valle

del Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla: Impulsión Torrecilla.
Término municipal de Lorca (Murcia).
Relación que se cita con expresión de número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y culti-

vos de la parte afectada por las obras.
Lugar: Comunidad de Regantes C/ Corredera. Lorca.
Días: 7.
Mes: Abril.
Hora: 10.

Finca Nombre Domicilio Municipio Sup. Exprop. Sup. Servid. Cultivos Linderos

1 Agustín Ruiz Sánchez Tienda Nueva Torrecilla-Lorca 0,1228 Ha. 0,0000 Ha. Huerta de regadío L.Norte: Parcela 152

L.Sur: Camino del Trasvase

L. Este: Canal del Trasvase

L. Oeste: Resto de finca

2 M.ª Dolores Coronel Millán Ctra. Estación, buzón 34 Torrecilla-Lorca 0,0388 Ha. 0,0000 Ha. Huerta de Regadío L. Norte: Agustín Ruiz Sánchez

L. Sur: Canal del Trasvase

L. Este: Juan Coronel Ruiz

L. Oeste: Agustín Ruiz Sánchez

3 Juan Coronel Ruiz Cmno. Cabalgadores, 29 Torrecilla-Lorca 0,0220 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío L. Norte: Agustín Ruiz Sánchez

L. Sur: Canal del Trasvase

L. Este: Agustín Ruiz Sánchez

L. Oeste: M.ª Dolores Coronel Millán

4 Alfonso Lucas Quiñonero Ctra. Estación, Alberquilla, 28 Campillo-Lorca 0,0480 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío L. Norte: Resto de finca

L. Sur: Agustín Ruiz Sánchez

L. Este: Parcela 152

L. Oeste: Resto de finca

Murcia, 3 de marzo de 1998.—El Secretario General, Gerardo Cruz Jimena.

Expediente: C=26-11.
Clave: 07.278.086.
Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de riego, caminos de desagües de la zona regable de Lorca y Valle

del Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla: Ramal del Pozo.



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 77
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 3 de abril de 1998
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 3399
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Término municipal de Lorca (Murcia).
Relación que se cita con expresión de número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y culti-

vos de la parte afectada por las obras.
Lugar: Comunidad de Regantes C/ Corredera. Lorca.
Días: 6.
Mes: Abril.
Hora: 11.

Finca Nombre Domicilio Municipio Sup. Exprop. Sup. Servid. Cultivos Linderos

1 Agustín Ruiz Sánchez Tienda Nueva Torrecilla-Lorca 0,5040 Ha. 0,0000 Ha. Huerta de regadío L.Norte: Brazal del Pozo

L.Sur: Resto de finca

L. Este: Camino 9002

L. Oeste: Camino 9012

2 María Ruiz Ruiz Cmno. Viejo del Puerto, Torrecilla-Lorca 0,1170 Ha. 0,0000 Ha. Huerta de regadío L. Norte: Clemente Ruiz Ruiz

buzón 5 L. Sur: Resto de finca

L. Este: Camino 9005

L. Oeste: FF.CC.

3 Carmen Ruiz Ruiz Tomás Benítez, 38 Lorca 0,1170 Ha. 0,0000 Ha. Huerta Regadío L. Norte: Parcela 93

B.º San Anto L. Sur: Luciano Ruiz Ruiz

L. Este: Camino 9005

L. Oeste: FF.CC.

Murcia, 3 de marzo de 1998.—El Secretario General, Gerardo Cruz Jimena.

Expediente: C=26-12.
Clave: 07.278.086.
Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de riego, caminos de desagües de la zona regable de Lorca y Valle

del Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla: Balsa Puente.
Término municipal de Lorca (Murcia).
Relación que se cita con expresión de número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y culti-

vos de la parte afectada por las obras.
Lugar: Comunidad de Regantes C/ Corredera. Lorca.
Días: 7.
Mes: Abril.
Hora: 11.

Finca Nombre Domicilio Municipio Sup. Exprop. Sup. Servid. Cultivos Linderos

1 Juan Jódar Pedrero Doña Ana Romero, 13 Lorca 0,4333 Ha. 0,0000 Ha. Terreno en blanco L.Norte: Balsa Puentes

L.Sur: Ctra. Vieja del Pantano

L. Este: Resto de la finca

L. Oeste: Ctra. Vieja del Pantano

2 Agustín Hernández Ramos    Lepanto, 1 Murcia 0,0839 Ha. 0,0000 Ha. Terreno en blanco L. Norte: Parcela 318

L. Sur: Ctra. Vieja del Pantano

L. Este: Parcela 318

L. Oeste: Ctra. Vieja del Pantano

3 Agustín Hernández Ramos    Lepanto, 1 Murcia 0,2888 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío L. Norte: Ctra. Vieja del Pantano

L. Sur: Camino de los Molinos

L. Este: Parcela 215

L. Oeste: Resto de la finca

4 Ginés Vidal Paraje La Colonia Puentes-Lorca 0,1269 Ha. 0,0000 Ha. Huerta regadío L. Norte: Camino de los Molinos

L. Sur: Río Guadalentín

L. Este: Resto de la finca

L. Oeste: Parcela 214

Murcia, 3 de marzo de 1998.—El Secretario General, Gerardo Cruz Jimena.‡ T X F ‡


